PAGE
2

Внесены изменения приказом №62 от 05.08.2022
Внесены изменения приказом №77 от 24.09.2021

Внесены изменения приказом №82 от 25.09.2020

Приложение № 2 приказа № 48 от 30.11.2015

утратило силу приказом СУ № 55 от 16.11.2018
ПРИКАЗ
     30 ноября 2015 года

№48
О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В целях организации работы по противодействию коррупции в  следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике (далее – следственное управление), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь  п.п. 5 п. 8 раздела III Положения о следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике, утверждённого Председателем Следственного комитета Российской Федерации 15.02.2011,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Сотрудникам следственного управления запретить получение не предусмотренных законодательством Российской Федерации подарков от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

2. Сотрудникам следственного управления не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка уведомлять руководителя следственного управления в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей. В случае, если подарок получен во время служебной командировки, уведомление должно быть представлено не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения из командировки (Приложение № 1).

Уведомление составлять в письменной форме в 2 экземплярах, один из которых возвращать лицу, предоставившему уведомление. К уведомлению прилагать документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, или иной документ об оплате (приобретении) подарка).
2. Руководителям отделов аппарата следственного управления, районных (межрайонных) следственных отделов:

2.1. Осуществлять контроль за исполнением подчинёнными сотрудниками обязанности сообщать в случаях, установленных нормативными правыми актами Российской Федерации, о получении подарка.
2.2. Информировать руководителя отдела кадров о фактах несоблюдения подчинёнными сотрудниками ограничений, запретов и не исполнения обязанностей, касающихся получения подарков их сдачи.

3.  Образовать комиссию по рассмотрению уведомлений о получении подарков сотрудниками следственного управления в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, оценке их стоимости и утвердить её состав согласно приложению (Приложение № 2).

4.Руководителю отдела кадров:

4.1. Обеспечить незамедлительную регистрацию уведомлений
о получении подарков в журнале регистрации уведомлений о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей сотрудниками следственного управления. После регистрации уведомления в суточный срок передавать его в комиссию для осуществления функций по рассмотрению уведомлений сотрудников следственного управления о получении подарков.
4.2. По каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов                        и неисполнения обязанностей, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, осуществлять проверку в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
5. Руководителю отдела материально-технического обеспечения:
5.1. Организовывать оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомлять в письменной форме лицо, подавшее заявление о результатах оценки.
5.2. Обеспечить приём, учёт и хранение подарков, их реализацию либо уничтожение, а также приём заявлений о выкупе подарков от сдавших их лиц.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель следственного управления

Следственного комитета Российской Федерации

по Удмуртской Республике
генерал-лейтенант юстиции                                                              В.А. Никешкин

	Приложение №1

к приказу руководителя следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации
по Удмуртской Республике
от «30» ноября  2015 № 48

Уведомление о получении подарка

(наименование следственного органа)
от

(ф.и.о., занимаемая должность)

	Уведомление о получении подарка от
	“

	”

	20

	г.

Извещаю о получении

(дата получения)

подарка(ов) на

(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки, другого официального мероприятия, место и дата проведения)

	Наименование
подарка
	Характеристика подарка,
его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях *

	1.

	2.

	3.

	Итого

	Приложение:

	на

	листах.

	(наименование документа)

	Лицо, представившее уведомление

	“

	”

	20

	г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Лицо, принявшее уведомление

	“

	”

	20

	г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

	“

	”

	20

	г.

                                                                                 Приложение №2
к приказу руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике
от «30» ноября  2015 №48_
Состав комиссии следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике

по рассмотрению уведомлений о получении подарков сотрудниками следственного управления в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, оценке их стоимости
Председатель комиссии

	Козлов Максим Сергеевич

	заместитель руководителя следственного управления

Члены комиссии

	Касимова Ольга Ильгизяровна

Полякова Наталья Львовна

	руководитель отдела кадров (заместитель председателя комиссии)
руководитель отдела материально-технического обеспечения

	Баженова Наталья Леонидовна

	руководитель финансово-экономического отдела

	Игнатьева Марина Васильевна

	инспектор отдела кадров

	Елесин Владимир Михайлович

	инспектор отдела материально-технического обеспечения